BỘ XÂY DỰNG

Số: 115/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn về chi phí chi trả lãi vay trong cơ cấu tính giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 11 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần Dịch vụ SONADEZI
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 567/SDV-KXLQT ngày 10/10/2017 của Công ty Cổ phần Dịch vụ SONADEZI đề nghị hướng dẫn về chi phí chi trả lãi vay trong cơ cấu tính giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Chi phí chi trả lãi vay trong cơ cấu giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt quy định tại Thông tư số 07/2017/TT-BXD ngày 15/5/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt là khoản chi phí trả lãi tiền vay (nếu có) liên quan trực tiếp đến quá trình sản xuất, kinh doanh dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt, không bao gồm lãi vay của quá trình đầu tư.
Đối với dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt được Nhà nước đặt hàng, giao kế hoạch sản xuất, cung ứng thanh toán từ ngân sách nhà nước và các loại hàng hóa, dịch vụ khác được Nhà nước hoặc các tổ chức đặt hàng ứng trước toàn bộ kinh phí để thực hiện thì không được tính khoản chi phí trả lãi vay này.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Công ty Cổ phần Dịch vụ SONADEZI tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(L).

(đã ký)
[bookmark: _GoBack]
 Trương Thị Thu Thanh